
Expte. 0007731/2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

VISTO:
La nota presentada por la Coordinadora General del Curso de

Nivelación por la cual se adjunta el informe final del Seminario de Formación
docente para Ayudantes Alumnos 2010 Y solicita el reconocimiento de la labor
desarrollada como carga anexa a los docentes que cumplieron funciones en el
mismo; y

CONSIDERANDO:
Que en el marco del Programa Ciclos de Nivelación, seguimiento

de los primeros años y articulación con la escuela media, en el 2010 el equipo
docente central del Curso de Nivelación implementó el Seminario de Formación
docente para Ayudantes Alumnos de cátedras de primer año durante el primer
cuatrimestre con la asistencia de Ayudantes Alumnos de los Departamentos de
Teatro, Cine y TV Y Plástica de la Escuela de Artes, Escuela de Historia,
Escuela de Letras y Escuela de Archivología;

Que en su oportunidad se adjuntó el programa del Seminario y el
curriculum vitae de la Lic. Biber, Coordinadora del Curso de Nivelación;

Lo dispuesto en el Art. 11° de la Resolución N° 118/92 del H.
Consejo Directivo;

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 4 de Abril de
2011, aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza, de
fecha 22 de marzo de 2011 ;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTICULO 1°. APROBAR el informe final del Seminario de Formación docente
para Ayudantes Alumnos 2010 aprobado por Resolución del H. Consejo
Directivo 207/2010.

ARTICULO 2°. RECONOCER la labor desarrollada en el Seminario de
Formación Docente para Ayudantes Alumnos 2010 como carga anexa a las
docentes que a continuación se detallan y en el cargo de planta que en cada
caso se indica:

• BIBER, Graciela S., Profesora Asistente de dedicación exclusiva, como
Coordinadora General del Curso de Nivelación.

• BOCCO, Andrea, Profesora Adjunta de dedicación semiexclusiva como
Coordinadora de Área Humanidades, especialidad Letras del Curso de
Nivelación.

• REINOSO, Guadalupe, Profesora Adjunta simple, Coordinadora Área
Humanidades, especialidad Filosofía de Curso de Nivelación.

-
I

J
~

SECRETARIA DE CDDRDINACIDN GENERAL
fACULTADDEflWSOFiA y HUMANl/Jl\DEi



Expte. 0007731/2011

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

• ARIAS, Alejandro, ProfesorAdjunto de dedicación semiexclusiva, como
Coordinador Área Artes especialidad Música.

• Di Negro, Liliana, Profesora Adjunta simple, Coordinador Área Artes,
especialidad Plástica.

ARTíCULO 3°, Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FilOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A lOS CUATRO DíAS DEL MES DE ABRil DE
DOS Mil ONCE.

RESOluciÓ'N" N° i 3 O
CY

Uudi~~
SELRfiAHiA DE COOROINACION GENERAL

fACULTAD DE FlWSOfiA y HUMANlOADfS

-
11

-


	Page 1
	Titles
	- 
	I 
	J 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	- 
	11 
	- 
	Uudi~~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



